
Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 1 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

 
 

FK RUDNÁ z.s. 

Karlovotýnská 471/3 

252 19 Rudná 

 

IČ: 458 45 093  

DIČ: CZ45845093 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 

2024 
  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 2 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

Obsah 

Vedení klubu ............................................................................................................................... 3 

Sportovní činnost ........................................................................................................................ 3 

Klíčové projekty roku 2024 .......................................................................................................... 4 

Sportovně - společenské akce ...................................................................................................... 4 

Finance 2024 ............................................................................................................................... 5 

Plány na rok 2025 ........................................................................................................................ 6 

Rozpočet na rok 2025 .................................................................................................................. 7 

Zprávy jednotlivých oddílů za soutěžní sezónu 2023/2024 ........................................................... 8 

Muži ......................................................................................................................................... 8 

U19 - Dorost ............................................................................................................................ 9 

U15 - Starší žáci ...................................................................................................................... 10 

U12 - Mladší žáci .................................................................................................................... 10 

U10 – Starší přípravka ............................................................................................................ 11 

U8 – Mladší přípravka ............................................................................................................ 12 

U6 - Minipřípravka ................................................................................................................. 12 

Kontrolní komise ....................................................................................................................... 12 

Plnění úkolů valné hromady ...................................................................................................... 13 

Valná hromada 27.3.2025 .......................................................................................................... 14 

 

  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 3 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

Vedení klubu 
Výkonný výbor (VV) klubu pracoval ve složení: 

● Marek Novotný (předseda), 

● Vít Turtenwald (sekretář), 

● Marta Nováková (hospodář), 

● Daniela Jirečková, František Seknička, Jan Brychnáč (do 16.5.), Kateřina Kotoučová (od 16.5.), 

Petr Vraštil (členové). 

 

Kontrolní komise působila ve složení: Lubomír Kocman, Jan Geleti a Daniel Šmíd. 

 

K 31.12.2024 čítala členská základna klubu 198 členů, z toho 162 aktivních hráčů, přičemž 80 % 

tvořila mládež (130 hráčů), a 16 trenérů. V soutěžích jsme měli zastoupeny všechny kategorie – 

celkem 7 družstev (dospělí, dorost U19, starší žáci U15, mladší žáci U12, starší přípravka U10, mladší 

přípravka U8, mini přípravka U6) 

 

Valné hromady 

V roce 2024 proběhly dvě valné hromady: 

● 18.1.2024 – volební valná hromada, kde byl zvolen nový výkonný výbor včetně předsedy 

Marka Novotného. 

● 16.5.2024 – po rezignaci Jana Brychnáče byla do výboru zvolena Kateřina Kotoučová. 

Současně byla projednána zpráva o činnosti, hospodaření klubu, plán na rok 2024 a 

schváleny členské příspěvky pro rok 2025. 

 

Sportovní činnost 
Naše mládežnické týmy dosahovaly velmi dobrých výsledků a držely se na předních příčkách svých 

soutěží, s výjimkou dorostu, který sestoupil z krajské A třídy do okresního přeboru.  

Méně úspěšná sezóna postihla i mužský tým, který sestoupil z okresního přeboru do III. třídy. I přes 

maximální podporu vedení klubu se mužstvo nadále pohybuje na spodních příčkách tabulky. 

Podrobnosti o soutěžním ročníku 2023/2024 jsou uvedeny ve Zprávě jednotlivých oddílů za soutěžní 

sezónu 23/24. 

Od podzimu 2024 jsme zajistili specializovaného trenéra pro brankáře – mladí gólmani (U8 - U15) 

nyní absolvují tréninky pod vedením brankáře Dukly Praha. 

 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 4 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

Klíčové projekty roku 2024 

 Rekultivace hřiště a nová tréninková plocha - Po skončení letní sezóny proběhla důkladná 

údržba hlavního hřiště – vertikutace, provzdušnění a pískování. Přestože došlo ke 

krátkodobému zhoršení hrací plochy, zlepšení kvality trávníku bude patrné v následujících 

měsících. Současně byla vedle hlavního hřiště vybudována nová tréninková plocha se 

závlahovým systémem, kterou využívají především naši nejmladší hráči. Většinu prací jsme 

zvládli svépomocí v rámci brigád, za což patří velké díky všem zúčastněným. Díky osvětlení je 

tréninková plocha využívána i v podvečerních hodinách. Před jarní sezonou ještě instalujeme 

ochranné sítě, aby se předešlo úniku míčů do okolních ulic a zahrad, a nové úsporné 

osvětlení. Také proběhly terénní úpravy plochy za hlavní tribunou. 80 % nákladů na výstavbu 

hřiště pokryl grant VAFO-Spolubydlíme. 

 Kiosek - Pro podzimní část sezóny jsme pořídili nový kiosek, který provozuje klub. Cílem bylo 

zajistit moderní a hygienicky odpovídající občerstvení pro fanoušky, včetně točeného piva na 

domácích zápasech. Zvláštní poděkování patří trenérovi Davidovi Mičanovi, který se postaral 

o montáž nábytku a přípravu kiosku. Díky kiosku klub získává i dodatečné finanční prostředky 

na svůj provoz. 

 EOS – nový klubový software - Přešli jsme z Pohodlné info na EOS, což trenérům usnadnilo 

práci s evidencí docházky, omluvenkami a komunikací. Výrazně se také zjednodušila celá 

agenda ohledně správy členské základny a členských příspěvků. 

 Dlouhodobá smlouva s TJ Sokol Rudná - Na konci roku jsme podepsali nájemní smlouvu na 

10 let s TJ Sokol Rudná. Tento krok nám umožní žádat o dotace na rekonstrukci areálu v 

dalších letech. 

Sportovně - společenské akce  
● Sportovní karneval (13. 1.) - Společně s městem Rudná jsme uspořádali Sportovní karneval 

s kapelou Pepeto. Klub zorganizoval bohatou tombolu a novinkou byla půlnoční dražba 

divočáka. Výtěžek putoval do klubové pokladny. 

● Čarodějnice na hřišti (30. 4.) - Naše hřiště se proměnilo v centrum sportovní zábavy. 

Sedmdesát fotbalistů se utkalo v turnaji šesti smíšených týmů pod vedením hráčů U15. Po 

napínavých soutěžích zvítězil tým „oranžových“. Akci jsme zakončili opékáním špekáčků. 

● Rozloučení se sezónou (červen) - Tradiční "dokopná" proběhla včetně zápasu dětí proti 

rodičům. V rámci této akce jsme se rozloučili s dlouholetými trenéry Danielou Jirečkovou a 

Radimem Veselým, kterým děkujeme za jejich obětavou práci s mládeží. 

● Soustředění mládežnických kategorií ve Zruči nad Sázavou (srpen) - Sezonu jsme zahájili 

soustředěním (U10-U18) v nové lokalitě ve Zruči nad Sázavou, kde jsme měli k dispozici nejen 

kvalitní zázemí s větší ubytovací kapacitou, ale především jsme využívali  dvě travnatá hřiště. 

Hlavním cílem bylo kromě tréninku i stmelení týmu. 

● Burza fotbalového oblečení (1.11) - Na podzimní burze fotbalisté předali své vybavení 

mladším hráčům. Opět se sešlo velké množství oblečení i kopaček, což potvrzuje zájem o 

tuto akci. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 5 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

● Strašidelná stezka (1. 11.) - Areál hřiště se proměnil v Strašidelnou stezku, kde děti potkávaly 

strašidla při cestě osvětlené svíčkami. Každý účastník si odnesl sladkou odměnu. 

● Setkání s pamětníky (24. 11.) - Proběhlo první setkání s pamětníky rudenského fotbalu, při 

kterém se vzpomínalo na klubové úspěchy a sdílely památeční fotografie. V podobných 

setkáních chceme pokračovat. 

● Podzimní brigáda (listopad) - Sezonu jsme zakončili úklidem a zazimováním hřiště. Rekordní 

účast nás potěšila, každý pomocník dostal občerstvení jako poděkování. 

Finance 2024 
Příjem 

● Dotační tituly 

○ Město Rudná: 500 000 Kč na provoz klubu. 

○ Můj klub 2024 (NSA): 258.152 Kč na podporu mládeže. 

○ VAFO-Spolubydlíme: 120 000 Kč na nové tréninkové hřiště. 

○ Sázíme na klima (Nadace Tipsport): 125 757 Kč na projekt Sázíme na odpad!, 

realizace v roce 2025. 

● Členské příspěvky: 441.000 Kč 

● Dary: 161.616 Kč 

 

Největší investice 

● nákup gastrostánku: 150.000 Kč 

● zemní práce při výstavbě tréninkového hřiště: 119.991 Kč  

● závlaha hřiště (nové čerpadlo, závlaha na tréninkové hřiště): 115.789 Kč  

● kompletní rekultivace hrací plochy: 87.586 Kč 

● nákup soutěžních a tréninkových balónů: 68.053 Kč 

 

Stav financí k 31.12.2024  

● Účet: 387.804,88 Kč  

● Hlavní pokladna : 3.721 Kč  

● Pokladna kiosek: 10.950 Kč 

 

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky k 31.12.2024 viz následující tabulka. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 6 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

 

Plány na rok 2025  
Sportovní činnost 

● stabilizace a doplnění kádru týmu mužů s vizí co nejrychlejšího návratu do Okresního přeboru  

● atakovat přední místa tabulky pro týmy mládeže / postup 

● zajistit kvalitní zázemí pro trenéry a hráče 

● zajistit min 2 trenéry pro každou kategorii (zejména pro kategorie U6-U12) 

Sportovně-společenské akce  

● Sportovní karneval 

● Čarodějnice 

● Dokopná  

● Sportovní soustředění Zruč (U10-U19) 

● Příměstské soustředění Rudná (U6-U8) 

● Strašidelná stezka  

Investice  

● úprava zázemí pro fanoušky (zámková dlažba, pergola, bezbariérový přístup, úprava 

gastrostánku) 

● vybudování kompostéru (pokryto z dotace Tipsport) 

● rekonstrukce šaten (v případě schválení dotace)  

● vyčištění studní a optimalizace hospodaření s vodou v areálu  

● aktualizace projektové dokumentace na vybudování hřiště s UMT 

Ostatní 

● vytvořit čestné členství pro významné osobnosti historie rudenského fotbalu 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 7 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

Rozpočet na rok 2025  
Rozpočet na rok 2025 navrhujeme jako vyrovnaný. Důvody: 

● v oblasti příjmu jsou podány tyto žádosti o dotace, a to v rámci programů: 

○ Nadace Tipsport: Sázíme na klima - příspěvek 125.757 Kč obdržen v prosinci 2024 

na realizaci projektu v roce 2025 

○ NSA „Můj Klub 2025“: zažádáno o 424.000 Kč 

○ Finanční podpora neziskových činností Města Rudná: zažádáno 715.000 Kč 

■ zastupitelstvem města 19.3.2025 odsouhlasena částka 600.000 Kč 

○ Podaná dotace na rekonstrukci šaten (Středočeský kraj) ve výšce 1.255.742 Kč 

(povinná spoluúčast 20%, možnost čerpání až 1.000.000 Kč) 

● vyšší členské příspěvky proti roku 2024 

● plánujeme realizaci těchto investic: 

○ úprava zázemí pro fanoušky (zámková dlažba, pergola bezbariérový přístup, úprava 

gastrostánku) 

○ vybudování kompostéru (pokryto z dotace Tipsport) 

○ rekonstrukce šaten - v případě schválení dotace, nutná spoluúčast klubu min 20% 

○ vyčištění studní a zlepšení hospodaření s vodou v areálu  

○ aktualizace projektové dokumentace na vybudování hřiště s UMT 

○ nové dresy pro všechna mužstva  

○ rezerva pro případnou výstavbu hřiště s UMT 

  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 8 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

 

Název položky 2024 

Celkem (v celých tisících) 

plán 2025 

Celkem (v celých tisících) 

Náklady 1997 3112 

Spotřebované nákupy a 

nakupované služby 

1832 2900 

Daně a poplatky 2 2 

Ostatní náklady 27 50 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 

použití rezerv a opravných položek 

136 140 

poskytnuté příspěvky 18 20 

Náklady celkem 1997 3112 

Výnosy 2286 3215 

provozní dotace 758 2000 (z toho 1000 podaná dotace 

na kraj) 

přijaté příspěvky 848 500 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 663 700 

Ostatní výnosy 17 15 

Výnosy celkem 2286 3215 

Výsledek hospodaření  289 103 

 

Zprávy jednotlivých oddílů za soutěžní sezónu 2023/2024  

Muži  

Do sezóny jsme vstupovali s cílem hrát klidný střed tabulky. První zápasy naznačovaly, že tým má 

potenciál – především v domácích utkáních jsme byli konkurenceschopní a sbírali cenné zkušenosti. 

Bohužel se už na podzim začaly ukazovat slabiny, především ve druhých poločasech, kde jsme často 

ztráceli dobře rozehrané zápasy. Přesto jsme si v některých utkáních dokázali, že dokážeme hrát 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 9 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

vyrovnaně i se silnějšími soupeři. Nutno připomenout, že jsme nastupovali se suverénně nejmladším 

kádrem v soutěži, tvořeným převážně vlastními odchovanci. 

Jarní část sezóny se nám bohužel vůbec nepovedla. Nenavázali jsme na slibné výkony z podzimu a v 

žádném utkání jsme nedokázali bodovat. Tým postihla kombinace zranění, slabší docházky a ztráty 

sebevědomí, což se odrazilo ve výkonech na hřišti. Ačkoliv jsme v některých zápasech předvedli 

bojovný výkon, výsledkově jsme vyšli naprázdno. Série porážek nás nakonec poslala na poslední 

místo tabulky a znamenala sestup z okresního přeboru do III. třídy. 

Přesto věříme, že těžká sezóna bude pro naše mladé hráče důležitou zkušeností, ze které se poučí. 

V příštím ročníku nás čeká nová výzva a šance na restart. S pokorou, ale i s chutí se pustíme do další 

práce. 

Jan Brychnáč, trenér týmu mužů 

U19 - Dorost  

Moje již několikátá sezona u družstva dorostu začala jako obvykle na soustředění ve Mšeně, kde 

jsme byli druhý týden v srpnu. Účast nebyla valná a byla předznamenáním mojí nejméně povedené 

sezony vůbec Zúčastnilo se postupně 8 hráčů (protože ne všichni tam byli od začátku a ne všichni 

vydrželi do konce). 

Ačkoliv jsme rozpis zápasů posílali hráčům i rodičům hned, jak jsme jej získali od FAČRu, nebyli jsme 

na prázdninové zápasy v plném počtu a museli nám pomáhat U 15-st. žáci, kteří nemají ještě ani 

zdaleka fyzické proporce na čtyř-ročníkovou dorosteneckou soutěž. Zhostili se své pomoci s vervou 

a patří jim za to velký dík !! 

To jsem ještě netušil, že budu jejich pomoc potřebovat tak často a celý podzim, i vzhledem k častým 

zraněním nebo růstovým problémům, mi hojně doplňovali sestavu, i když na výsledky to velký vliv 

nemělo. Jediný zápas, který jsme vyhráli byl proti Komárovu 15.10., a to 3:1.  Všechny ostatní jsme 

někdy až ostudně prohráli... 

V bláhové naději, že přes zimu nabereme nejen svalovou hmotu a fyzičku, ale že se i vyléčíme ze 

všech zranění a neduhů, jsem se upínal k tréninkům na umělé trávě u základní školy. Dal jsem klukům 

dokonce volno před svátky a začali jsme na ,,ostro" až v lednu, ale mé rozčarování z jejich přístupu 

k fotbalu mě utvrdilo v přesvědčení,  že tato sezona je má poslední. Po 12 letech končím nejen ve 

výkonném výboru klubu, ale i jako trenér. 

Na tréninky v zimě přicházelo pravidelně 4-6 hráčů + několik hráčů A-týmu, takže když jich bylo 

dohromady 14 (!), tak jsme si říkali jakou máme hojnou účast ! Samozřejmě svými hráči ,,dotuji" A - 

tým, takže někteří moji svěřenci mají 2 zápasy za víkend. Je to sice přirozené, ale je smutné, že již 

odmítají hrát dorosteneckou soutěž. Vyzdvihl bych mezi nimi Vaška Fatku, který nechyběl na žádném 

zápase dorostu. 

Jarní výsledky se příliš neodlišují od těch podzimních, co se bodového přídělu týče, ale jistý herní 

posun tam je a hlavně docházka se zlepšila. Nyní máme na tréninku i 18 hráčů, z nichž je valná většina 

dorostenců. Zápasy bohužel, byť po slušném výkonu, prohráváme o jeden gól. 

I smůla se nám opět začala lepit na paty a v posledním zápasu, doma s Unhoští, se mi zranili tři hráči 

základní sestavy. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 10 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

S vírou, že mi opět pomohou starší žáci nebo se dorostenci hrající za chlapy ,,hecnou" a přijdou i na 

dorost, se loučím s trenérským řemeslem, které mi v letech minulých přinášelo tolik radosti a 

zadostiučinění. 

Radim Veselý, trenér U19 

U15 - Starší žáci 

Tréninky probíhaly jako v minulých letech, tedy v září a říjnu 3 x v týdnu na hřišti FK Rudná a od 

listopadu do konce března 2x v týdnu na umělé trávě na hřišti u ZŠ Rudná. Od dubna jsme se zase 

vrátili do „letního módu“ tréninků na trávě. 

K trénování se na podzim vrátil Petr Vraštil a připojil se k U15, což je více než vítané vzhledem k 

počtu kluků v této kategorii. 

Mužstvo se na začátku sezóny skládalo ze 7 hráčů ročníku 2009 a 12 hráčů ročníku 2010.  

Ke konci roku 2023 byl počet hráčů v naší kategorii 19.Celková bilance zápasů v podzimní části 

mistrovské soutěže byla poměrně úspěšná, sice jsme sezónu zahájili dvěma prohrami, ale poté jsme 

již všechny ostatní zápasy zvládli vyhrát a chvíli jsme se dokonce vyhřívali na první místě tabulky po 

9 vítězstvích v řadě. 

V jarní části soutěže jsme se snažili udržet na horních příčkách tabulky, bohužel se nám opět 

nepovedl zápas s Roztokami, kdy jsme vyhráli první poločas, ale ve druhém se nám bohužel 

nepodařilo vedení udržet. Podařilo se nám sice pak vrátit podzimní porážku Jinočanům, ale v 

Tuchoměřicích jsme nebyli schopni vstřelit gól, takže na první dvě příčky jsme mohli zapomenout. 

Čekala nás ještě nadstavba, kde jsme se utkali s dvěma týmy z druhé skupiny, konkrétně s 

Povltavskou FA B a Spartakem Průhonice, které skončily na 3. a 4. místě tabulky. Všechny zápasy 

nadstavbové části jsme vyhráli a skončili tedy na celkovém 5. místě v okrese.  

Ondřej Vecheta, trenér U15  

U12 - Mladší žáci 

Mladší žáci trénují 3 x týdně na trávě, přes zimu 2 x týdně na umělé trávě v areálu ZŠ Rudná. 

Tým mladších žáků tvoří hráči ročníku zejména 2011 a 2012, ale zapojili jsme do týmu i několik hráčů 

z ročníku 2013, aby se rychleji „otrkali“ a přispěli k větší konkurenci. Celkově máme v kádru 18 

mladých fotbalistů. 

Trenérský tým - v počtu 2 trenérů, umožňuje kluky v tréninku rozdělit do dvou skupin a tím zkvalitnit 

nácvik fotbalových dovedností. V tréninku se zaměrǔjeme na individuálni ́ technické dovednosti, 

fyzickou kondici a souhru v týmu, aby hrácǐ na různých postech uměli reagovat na herní situace, měli 

prěhled o situaci na hrǐsťi, uměli rozehrát  a v neposlední řadě se naučili rozvíjet správný výběr místa 

a tím dokázali vytvárět tlak na souperě. Stále však platí, že chceme, aby měli kluci ze hry především 

radost. 

Sezónu 2023/2024 jsme zahájili letniḿ soustrěděniḿ ve Msěně. Mladší žáci hrají okresní ́ soutěž̌ 

Praha-Západ, skupinu B, a po podzimní části nám patřilo 2.místo s bilanci ́11 výher, jedné remízy a 

jedné prohry. Zimní příprava probíhala standardně na umělé trávě v areálu ZŠ Rudná. Bohužel malá 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 11 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

velikost hřiště neumožňuje nácvik některých herních činností, což se u kategoriií U12 a starších, 

projevuje v začátku jarní části sezóny, kdy mají hráči problémy přepnout na velikost standardní hrací 

plochy. Každopádně účast na tréninku v zimním období byla vysoká, a věřili jsme, že se tréninkové 

nasazení a píle promítne do výsledků v jarních mistrovských zápasech. Bohužel nám jarní část sezóny 

výsledkově nevyšla dle našich představ, a nakonec jsme obsadili 4.místo. Přesto bychom rádi našim 

svěřencům poděkovali na předvedené výkony, ale především za herní pojetí a snahu zapojovat nově 

získané herní dovednosti v soutěžních zápasech, což někteří plně využijí již příští sezónu 24/25 při 

přechodu do starších žáků, a kteří již hrají na standardním velkém fotbalovém hřišti. Na závěr 

bychom rádi poděkovali rodičům za pomoc při organizaci domácích zápasů, prǐ zajisťǒvańi ́spolecňé 

dopravy na soutězňi ́i prǎ́telská utkáni,́ ale zejména za vynikající fanouškovskou podporu 

Marek Novotný, Vít Turtenwald, trenéři U12 

U10 – Starší přípravka  

Sezóna 2023/2024 započala na letním soustředění v tradičním Mšeně. Nově byla kategorie U10 

tvořena chlapci ročníků 2013 a 2014. Trenéry zůstali Josef Novák a Michal Heisig, které doplnil 

kondiční trenér Richard Chovánek. V triu se dařilo lépe organizovat přípravu a cvičení často více než 

20ti vážných zájemců o zlepšování se. Po soustředění pokračovaly tréninky dvakrát týdně na dobře 

připraveném hřišti FK Rudná, chlapci zdokonalili přihrávky, pohyb po hřišti a přidali na důrazu. Začaly 

se ukazovat jejich vlohy na jednotlivých postech v sestavě - máme výborné brankáře, důrazné 

obránce s lepšící se rozehrávkou. Ve středu pole tvořivé chlapce, kteří se umí prosadit přes soupeře 

a zakončit nebo přihrát. A také zdatné útočníky, kteří častěji, než naši soupeři zakončují "po zemi k 

tyči" a dokážou proměnit spoustu šancí v branky. V soutěžních utkáních se nám potom hodně dařilo 

a výsledkem podzimu bylo po podzimní části soutěže první místo těsně před silnými Všenory a 

naděje na splnění našeho cíle v jarní části. Jarní část začala po dlouhých 5 měsících tréninku na umělé 

trávě u školy, kde podmínky neumožňovali plnohodnotnou herní přípravu, ale mohli jsme 

zapracovat na fyzičce a koordinaci pohybu. To se projevilo v jarní části, kdy jsme absolvovali 9 zápasů 

s výsledkem 8 výher a jedna remíza. Tu jsme absolvovali na hřišti Jinočan, které se na náš zápas 

připravili a využili limitovaný počet šikovných a rychlých hráčů, zatímco my jsme střídali 13 hráčů. 

Nakonec jsme obsadili jsme ve skupině C Okresního přeboru starších přípravek 1. místo a dostali tak 

pozvánku na Finálový turnaj vítězů 4 skupin Okresního přeboru v Řevnicích, kde výsledkem bylo 4. 

místo po třech porážkách - nejlepší týmy okresu byly zatím nad naše síly. I tak se jedná o dlouhodobě 

nejlepší výsledek starší přípravky FK Rudná a je to velký úspěch. 

 Chceme poděkovat za velmi silnou podporu rodičů, kteří nás doprovázejí na soutěžní utkání, kde 

nás hlasitě podporují - díky tomu zažíváme pravou fotbalovou atmosféru. Také se nám daří se občas 

na hřišti společně zdržet a trávit více času - například při tradičním utkání "děti proti rodičům" na 

konci sezóny nebo při oslavách výročí oddílu FK Rudná, děkujeme. Jako trenéři věříme, že děti 

zažívají hlavně radost z pohybu a "vyřádění se" na fotbalovém hřišti a k tomu i nějakou tu radost ze 

zlepšení se v jednotlivých fotbalových dovednostech. Doufáme, že je to bude motivovat hrát fotbal 

v Rudné dále 

Josef Novák, Michal Heisig, Richard Chovánek, trenéři U10 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 12 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

U8 – Mladší přípravka  

Hodnocení musím rozdělit do dvou částí tréninkové a soutěžní. V rámci tréninku jsme nastavili nové 

jednotlivé cvičení pro zlepšení dílčích schopností každého hráče a také součinnost mezi hráči. Jsme 

rádi za trenérský tým, že cvičení, která jsme koncipovali především jako soutěžní, mělo velký úspěch 

mezi hráči. Naši svěřenci se zlepšili ve střelbě, dokonce i na bránu, vedení míče a pohyb po hřišti již 

nepřipomínal náhodný pohyb částic. Trénujeme 2x týdně po celý rok na travnatém hřišti, přes zimu 

2x týdně na umělé trávě u ZŠ. Těší nás i zimní docházka dětí - i při teplotách pod bodem mrazu se 

nám pravidelně scházely ¾ všech dětí. Mladí fotbalisté se tedy důsledně připravovali na soutěžní 

zápasy a my jako trenéři jsme se jim snažili naordinovat jednoduchou taktiku. Zápasy s jinými soupeři 

nám ukázaly naše nedostatky, které se v příští sezóně budeme snažit odstranit a být ještě lepším 

týmem než tuto sezónu. Na turnajích nás reprezentovali chlapci převážně ročníků 2015, doplněné 

pár mladšími. Souběžně s turnaji se nám dařilo sehrávat spoustu přípravných utkání, kde nastupovali 

hlavně mladší chlapci ročníku 2016 a 2017. Na závěrečném turnaji v Letech u Dobřichovic se projevil 

přístup našich hráčů v průběhu celé sezóny. Můžeme říci, že naši malí fotbalisté byli velmi nažhavení 

na finální turnaj a těšila nás vysoká účast včetně podpory rodičů. Přivítalo nás kvalitní fotbalové 

zázemí a zahájení turnaje státní hymnou byl příjemný zážitek pro děti, fandící rodiče i trenéry. V 

konkurenci silných týmů jsme předvedli enormní nasazení s kvalitním herním projevem. Ale to vše 

by nestačilo k úspěchu, kdybychom nehráli jako tým. Kluci chtěli vyhrát celý turnaj a vyhráli.  

Děkujeme všem 

David Mičan, Tomáš Novák, František Mašek, Daniela Jirečková, trenéři U8 

 

U6 - Minipřípravka 

Minipřípravka trénuje 1 x týdně v průběhu celého roku.  Na tréninku bývá účast dětí ovlivněna 

poměrně častou nemocností a dle počasí.  Cílem tréninků je nadále upevnit zájem o fotbal, snažit se 

o příjemné prožitky s kamarády.  Povzbuzujeme hráče při nezdarech. Při tréninku jde o to naučit se 

základní fotbalové dovednosti hravou formou. Začínáme si osvojovat herní pravidla při zápasu na 4 

branky. V jarní části jsme uskutečnily přátelské zápasy s kluby z okolí. Touto cestou bych chtěla 

poděkovat rodičům a ostatním trenérům za pomoc a podporu.  

Daniela Jirečková, trenérka U6  

 

 

Kontrolní komise  

Kontrolní komise (dále jen KK) v roce 2024 pracovala ve složení: 

předseda Lubomír Kocman, členové Daniel Šmíd a Jan Geleti. 

 
Předmětem kontroly bylo hospodaření Spolku a nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 13 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

poskytnutými ze státního rozpočtu či z jiných veřejnoprávních rozpočtů. 

KK dále zkontrolovala činnost výkonného výboru. 

 

Závěr 

A. Kontrolní komise zkontrolovala a ověřila hospodaření a vedení podvojného účetnictví. 

B. Při kontrole dokladů nebyly zjištěny nedostatky ve vedení hospodaření, správnosti 

vynaložených finančních prostředků ani v předkládaných výkazech a vyúčtováních. 

C. Kontrolní komise dále konstatuje, že v roce 2024 nemusela řešit žádný podnět od členů 

Spolku. 

D. Kontrolní komise doporučuje zodpovědně přistupovat k přípravě rozpočtu hospodaření 

Spolku, aby výsledek hospodaření zůstával přebytkový. 

E. Kontrolní komise doporučuje zkontrolovat Sbírku listin, aby byly řádně zveřejňovány listiny 

v souladu s příslušnými zákony a předpisy. 

F. Kontrolní komise doporučuje vhodným způsobem archivovat dokumenty k přijatým 

dotacím i nad rámec požadované doby udržitelnosti. 

 
 

Plnění úkolů valné hromady  
 

1) Úkoly pro výkonný výbor: 

a. pokračovat v získávání finančních prostředků - splněno-  

b. organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště / areálu -  splněno  

c. pracovat na udržení všech funkcí a družstev klubu - splněno 

d. pokračovat v obnově dosluhujících investic - splněno (nový stánek, nová závlaha) 

e. provádět pravidelnou kontrolu termínů a plnění podmínek získaných dotací - splněno 

(získány 2 nové dotace v hodnotě 245.757 Kč) 

f. vybudovat nové tréninkové hřiště v areálu FK Rudná - splněno 

g. rekonstruovat gastro-stánek - splněno  

h. aktualizovat webové stránky - splněno 

i. aktualizovat stanovy spolku dle platné legislativy - splněno. 

 a 

 

2) Úkoly pro všechny členy: 

a. bezpodmínečně dodržovat povinnost platby členských příspěvků - splněno 

b. aktivně pomáhat s udržením všech funkcí a družstev klubu - splněno 

c. snažit se získávat sponzory - splněno v rámci možností  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2024  - 14 -  
FK Rudná z.s., Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

 
 

 

d. pomoci formou brigád s úklidem a údržbou hřiště  /areálu - splněno, děkujeme 

členům za pomoc  

e. Pomáhat s pořadatelskou službou při utkáních v Rudné - splněno, děkujeme členům 

za pomoc  

Valná hromada 27.3.2025   
Valná hromada na základě návrhu výkonného výboru stanovila pro rok 2025 následující úkoly: 

1) Úkoly pro výkonný výbor: 

a. pokračovat v získávání finančních prostředků, 

b. organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště a areálu 

c. pracovat na udržení všech funkcí a družstev klubu, 

d. pokračovat v obnově dosluhujících investic, 

e. provádět pravidelnou kontrolu termínů a plnění podmínek získaných dotací, 

f. zajistit projektovou dokumentaci pro vybudování hřiště s UMT a zajistit podporu 

města Rudná ke spolufinancování projektu 

2) Úkoly pro všechny členy: 

a. bezpodmínečně dodržovat povinnost platby členských příspěvků, 

b. aktivně pomáhat s udržením všech funkcí a družstev klubu, 

c. snažit se získávat sponzory, 

d. pomoci formou brigád s úklidem a údržbou hřiště a areálu, 

e. pomáhat s pořadatelskou službou při utkáních v Rudné. 

 

Valná hromada schválila 

a. Zprávu o činnosti v roce 2024, 

b. Zprávu kontrolní komise za rok 2024, 

c. Zprávu o výsledku hospodaření v roce 2024, 

d. návrh rozpočtu na rok 2025, 

e. nové znění stanov spolku  

 

Závěrem chceme poděkovat všem trenérům, kteří trénují naše fotbalisty v rámci svého volného času 

bez nároku na honorář, členům výkonného výboru za jejich práci v průběhu roku, našemu 

“dámského” klubu, který stojí za organizací všech kulturních akcí klubu, a v neposlední řadě našim 

sponzorům, hráčům a fanouškům, protože bez nich by to nešlo.   

 

 


	Vedení klubu
	Sportovní činnost
	Klíčové projekty roku 2024
	Sportovně - společenské akce
	● Sportovní karneval (13. 1.) - Společně s městem Rudná jsme uspořádali Sportovní karneval s kapelou Pepeto. Klub zorganizoval bohatou tombolu a novinkou byla půlnoční dražba divočáka. Výtěžek putoval do klubové pokladny.
	● Čarodějnice na hřišti (30. 4.) - Naše hřiště se proměnilo v centrum sportovní zábavy. Sedmdesát fotbalistů se utkalo v turnaji šesti smíšených týmů pod vedením hráčů U15. Po napínavých soutěžích zvítězil tým „oranžových“. Akci jsme zakončili opékání...
	● Rozloučení se sezónou (červen) - Tradiční "dokopná" proběhla včetně zápasu dětí proti rodičům. V rámci této akce jsme se rozloučili s dlouholetými trenéry Danielou Jirečkovou a Radimem Veselým, kterým děkujeme za jejich obětavou práci s mládeží.
	● Soustředění mládežnických kategorií ve Zruči nad Sázavou (srpen) - Sezonu jsme zahájili soustředěním (U10-U18) v nové lokalitě ve Zruči nad Sázavou, kde jsme měli k dispozici nejen kvalitní zázemí s větší ubytovací kapacitou, ale především jsme využ...
	● Burza fotbalového oblečení (1.11) - Na podzimní burze fotbalisté předali své vybavení mladším hráčům. Opět se sešlo velké množství oblečení i kopaček, což potvrzuje zájem o tuto akci.
	● Strašidelná stezka (1. 11.) - Areál hřiště se proměnil v Strašidelnou stezku, kde děti potkávaly strašidla při cestě osvětlené svíčkami. Každý účastník si odnesl sladkou odměnu.
	● Setkání s pamětníky (24. 11.) - Proběhlo první setkání s pamětníky rudenského fotbalu, při kterém se vzpomínalo na klubové úspěchy a sdílely památeční fotografie. V podobných setkáních chceme pokračovat.
	● Podzimní brigáda (listopad) - Sezonu jsme zakončili úklidem a zazimováním hřiště. Rekordní účast nás potěšila, každý pomocník dostal občerstvení jako poděkování.

	Finance 2024
	Plány na rok 2025
	Rozpočet na rok 2025
	Zprávy jednotlivých oddílů za soutěžní sezónu 2023/2024
	Muži
	U19 - Dorost
	U15 - Starší žáci
	U12 - Mladší žáci
	U10 – Starší přípravka
	U8 – Mladší přípravka
	U6 - Minipřípravka

	Kontrolní komise
	Plnění úkolů valné hromady
	Valná hromada 27.3.2025

